

**Handläggare**  
Solveig Nilsson  
Telefon: 0850804052

**Till**  
Hässelby-Vällingby  
Stadsdelsnämnd  
2019-05-14

## Medborgarförslag om sänkta hastigheter vid skolor inom stadsdelsområdet.

Svar på medborgarförslag, dnr HV 2019-5.

### Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.
2. Stadsdelsnämnden överlämnar medborgarförslaget till trafiknämnden för vidare hantering.

### Sammanfattning

I inkommet medborgarförslag framförs synpunkter om trafiksituationen på Jämtlandsgatan. Vidare anser förslagsställaren att området saknar grönområden och att det vore önskvärt med upprustning av parker och lekparkar i Råcksta nu när invånarantalet ökar.

Förvaltningen har förståelse för inkomna synpunkter men trafikfrågor faller inte inom stadsdelsnämndens ansvarsområde. Inom Stockholms stad är det trafiknämnden som har det övergripande ansvaret för att utveckla arbetet med att öka framkomligheten för stadens trafikanter. Förvaltningen instämmer i förslagsställarens synpunkter om att omvandlingen av Vattenfalls tidigare kontorslokaler till ett bostadsområde innebär att behovet av fler lektytor i området har ökat. Förvaltningen har emellertid mycket begränsade möjligheter att skapa fler lekplatser inom området för "Vällingby parkstad" eftersom marken till största delen ägs av privata fastighetsägare. I samband med budgetplaneringen för 2020 beaktar förvaltningen inkomna önskemål från invånarna och bedömer vad som är genomförbart utifrån tilldelade medel samt utifrån övriga behov av upprustning och utveckling av befintliga lekplatser.

### Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för strategi och internservice.

## Ärendet

I inkommet medborgarförslag framförs synpunkter om trafiksituationen på Jämtlandsgatan, en vältrafikerad väg som avdelar Råcksta från "Vällingby parkstad". Jämtlandsgatan korsas dagligen av många boende i Råcksta som ska till tunnelbana, skola och förskola. Vägen har undermåliga övergångsställen med utslitna gatumarkeringar och dålig gatubelysning samt en busshållplats som skymmer sikten.

Förslagsställaren anser att vägar måste planeras med hjälp av hastighetsbegränsningar och bevakade övergångsställen så att olycksrisken minimeras och att det borde ha genomförts för Jämtlandsgatan i samband med beslut om detaljplan för "Vällingby parkstad". Råcksta är numera en levande stadsdel igen och då måste staden ta ansvar och hänga med i utvecklingen.

Vidare anser förslagsställaren att området saknar grönområden och att det vore önskvärt med upprustning av parker och lekparkar i Råcksta nu när invånarantalet ökar.

## Synpunkter och förslag

Förvaltningen har förståelse för inkomna synpunkter men trafikfrågor faller inte inom stadsdelsnämndens ansvarsområde. Inom Stockholms stad är det trafiknämnden som har det övergripande ansvaret för att utveckla arbetet med att öka framkomligheten för stadens trafikanter. Ansvaret omfattar bland annat strategisk trafikplanering, detaljplanering, planering för framkomlighet samt utfärdande av stadens lokala trafikföreskrifter.

Förvaltningen instämmer i förslagsställarens synpunkter om att omvandlingen av Vattenfalls tidigare kontorslokaler till ett bostadsområde innebär att behovet av fler lektytor i området har ökat. Förvaltningen har emellertid mycket begränsade möjligheter att skapa fler lekplatser inom området för "Vällingby parkstad" eftersom marken till största delen ägs av privata fastighetsägare. Förvaltningen ansvarar endast för skötseln av några grönytor på Tärnabytorget. Förvaltningen anser emellertid att den intilliggande lekplatsen Hålslaget är i behov av en upprustning. Men även där finns begränsningar eftersom grönområdet mellan fastigheterna Hålslaget och Tabulatorn inte är tillräckligt stort för någon större utbyggnad av lekplatsen. Förvaltningen anser ändå att det finns möjlighet med en viss utveckling av lektytan samt förnyad utrustning. I övrigt beslutas det varje år om budget för nya parkinvesteringar inför nästkommande år. I samband med budgetplaneringen för 2020 beaktar förvaltningen inkomna

önskemål från invånarna och bedömer vad som är genomförbart utifrån tilldelade medel samt utifrån övriga behov av upprustning och utveckling av befintliga lekplatser. Tillsviare hänvisar förvaltningen till grönstråket Ådalen som har både parkleksverksamhet och stora ytor för lek och picknick, sommardag finns en plaskdamm för de mindre barnen.

Denise Melin  
stadsdelsdirektör

stabschef

**Bilaga:** Medborgarförslag, dnr HV 2019-5

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Denise Melin, stadsdelsdirektör	2019-04-23